

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	佐賀497号木須地区4工区改良工事
工事地名	佐賀県伊万里市木須町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年6月	12) 設計年月	令和4年5月
2) 事務所名	佐賀国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2289380010	14) 単価適用年月	2022年6月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年6月
5) 変更回数	1回	16) 前請負工事費	78,287,000
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	70,884,000
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	246日間 自 令和4年7月11日 (当初) 至 令和5年1月31日 (1回変更) 至 令和5年3月13日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	佐賀県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	伊万里	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道497号	22) 処分費等	60,000
		23) 公告日	令和4年5月11日

3. 予算科目

1) 予算科目： 地域連携道路事業費	2) 目： 地域連携道路事業費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
-----------------------	--------------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	佐賀497号木須地区4工区改良工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良			1		36,263,839				
		式	1		34,453,454	1	-1,810,385		
道路土工			1		25,441,805				
		式	1		31,583,420	1	6,141,615		
掘削工			1		24,178,365				
		式	1		28,088,560	1	3,910,195		
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	510	205.1	104,601			単-1号	
			0	205.1	0	-510	-104,601		
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	m3	10,180	301.3	3,067,234			単-2号	
			14,530	301.3	4,377,889	4,350	1,310,655		
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	10,200	190.7	1,945,140			単-3号	
			14,000	190.7	2,669,800	3,800	724,660		
土砂等運搬	土砂 運搬距離3.0km以 下	m3	0	0	0			単-4号	
			4,260	663.7	2,827,362	4,260	2,827,362		
土砂等運搬	土砂 運搬距離9.5km以 下	m3	510	1,378	702,780			単-5号	
			0	1,378	0	-510	-702,780		
土砂等運搬	軟岩 運搬距離3.0km以 下	m3	0	0	0			単-6号	
			9,440	809.7	7,643,568	9,440	7,643,568		
土砂等運搬	軟岩 運搬距離9.5km以 下	m3	10,180	1,682	17,122,760			単-7号	
			0	1,682	0	-10,180	-17,122,760		
土砂等運搬	軟岩 運搬距離11.5km 以下	m3	0	0	0			単-8号	
			4,550	1,931	8,786,050	4,550	8,786,050		
整地	残土受入れ地での処理	m3	10,700	115.5	1,235,850			単-9号	
			4,600	115.5	531,300	-6,100	-704,550		

設計内訳書

工事名	佐賀497号木須地区4工区改良工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
整地	敷均し(ルーズ)	m3	0 13,700	0 91.43	0 1,252,591	13,700	1,252,591	単-10号	
掘削工(ICT)		式	0 1		0 1,639,590	1	1,639,590		
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	0 4,300	0 381.3	0 1,639,590	4,300	1,639,590	単-11号	
法面整形工		式	1 0		1,263,440 0	-1	-1,263,440		
法面整形(切土部)	現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	80 0	712 712	56,960 0	-80	-56,960	単-12号	
法面整形(切土部)	現場制約無し 軟岩I	m2	1,320 0	914 914	1,206,480 0	-1,320	-1,206,480	単-13号	
法面整形工(ICT)		式	0 1		0 1,855,270	1	1,855,270		
法面整形(切土部)(ICT)	礫質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	0 680	0 767	0 521,560	680	521,560	単-14号	
法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I	m2	0 1,450	0 919.8	0 1,333,710	1,450	1,333,710	単-15号	
法面工		式	1 0		8,602,360 0	-1	-8,602,360		
法面吹付工		式	1 0		8,602,360 0	-1	-8,602,360		
モルタル吹付	厚8cm	m2	1,420 0	6,058 6,058	8,602,360 0	-1,420	-8,602,360	単-16号	

設計内訳書

工事名	佐賀497号木須地区4工区改良工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
排水構造物工		式	1		2,001,705				
		式	1		1,863,807	1	-137,898		
作業土工		式	1		275,054				
		式	1		360,870	1	85,816		
床掘り(掘削)	軟岩							内-1号	
		m3	20		127,009				
		m3	0		0	-20	-127,009		
床掘り(掘削)	軟岩							内-2号	
		m3	0		0				
		m3	10		100,897	10	100,897		
床掘り	土砂							内-3号	
		m3	0		0				
		m3	10		83,307	10	83,307		
積込(ルーズ)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満							内-4号	
		m3	3		779				
		m3	0		0	-3	-779		
積込(ルーズ)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満							内-5号	
		m3	0		0				
		m3	2		597	2	597		
コンクリート	18-8-40(高炉) W/C指定無し							内-6号	
		m3	7		110,081				
		m3	0		0	-7	-110,081		
コンクリート	18-8-40(高炉) W/C指定無し							内-7号	
		m3	0		0				
		m3	9		148,370	9	148,370		
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満							内-8号	
		m3	20		3,567				
		m3	0		0	-20	-3,567		
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満							内-9号	
		m3	0		0				
		m3	30		5,149	30	5,149		
土砂等運搬	軟岩 運搬距離3.0km以下							内-10号	
		m3	0		0				
		m3	10		11,985	10	11,985		

設計内訳書

工事名	佐賀497号木須地区4工区改良工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	軟岩 運搬距離9.5km以下	m3	20		31,458			内-11号	
			0		0	-20	-31,458		
土砂等運搬	土砂 運搬距離3.0km以下	m3	0		0			内-12号	
			10		8,097	10	8,097		
整地	残土受入れ地での処理	m3	20		2,160			内-13号	
			0		0	-20	-2,160		
整地	敷均し(ルーズ)	m3	0		0			内-14号	
			30		2,468	30	2,468		
側溝工		式	1		42,987				
			0		0	-1	-42,987		
プレキャストU型側溝	300×300×2000	m	7	6,141	42,987			単-17号	
			0	6,141	0	-7	-42,987		
排水工		式	1		1,683,664				
			1		1,502,937	1	-180,727		
小段排水	300×300×2000 18-8-25(高炉)	m	105	13,753	1,444,065			単-18号	
			0	13,753	0	-105	-1,444,065		
小段排水	300×300×2000 18-8-25(高炉)	m	0	0	0			単-19号	
			105	12,440	1,306,200	105	1,306,200		
縦排水	300×300×1000(ソケット付) 18-8-25(高炉)	m	11	16,062	176,682			単-20号	
			10	16,062	160,620	-1	-16,062		
法面縦溝蓋 (切土 法肩部)	U300用 3.2×450×200	箇所	1	36,117	36,117			単-21号	
	0		1	36,117	36,117	0	0		
法面縦溝蓋 (切土 法尻部)	U300用 3.2×450×150	箇所	1	26,800	26,800			単-22号	
	0		0	26,800	0	-1	-26,800		

設計内訳書

工事名	佐賀497号木須地区4工区改良工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物撤去工		式	1 0		98,180 0	-1	-98,180		
構造物取壊し工		式	1 0		68,580 0	-1	-68,580		
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	10 0	6,858 6,858	68,580 0	-10	-68,580	単-23号	
運搬処理工		式	1 0		29,600 0	-1	-29,600		
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10 0	1,331 1,331	13,310 0	-10	-13,310	単-24号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10 0	1,629 1,629	16,290 0	-10	-16,290	単-25号	
仮設工		式	1 1		119,789 1,006,227	1	886,438		
交通管理工		式	1 1		119,789 1,006,227	1	886,438		
交通誘導警備員		人日	10 0		119,789 0	-10	-119,789	内-15号	
交通誘導警備員		人日	0 84		0 1,006,227	84	1,006,227	内-16号	
直接工事費		式	1 1		36,263,839 34,453,454	1	-1,810,385		
共通仮設費		式	1 1		5,054,649 7,754,287	1	2,699,638		

設計内訳書

工事名	佐賀497号木須地区4工区改良工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		1,036,317				
		式	1		3,143,848	1	2,107,531		
運搬費		式	1		563,001				
		式	1		563,001	0	0		
重建設機械分解組立輸送費			1		563,001			内-17号	
		回	1		563,001	0	0		
準備費		式	0		0				
		式	1		83,030	1	83,030		
木根等処分費			0		0			内-18号	
		式	1		83,030	1	83,030		
技術管理費		式	1		45,950				
		式	1		2,088,247	1	2,042,297		
道路施設基本データ作成費			1		45,950			内-19号	
		式	1		45,950	0	0		
ICT活用効果等調査費		式	0		0			内-20号	
		式	1		14,500	1	14,500		
保守管理(ICT)			0		0			内-21号	
		式	1		40,797	1	40,797		
システム初期費(ICT)		式	0		0			内-22号	
		式	1		598,000	1	598,000		
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)			0		0			内-23号	
		式	1		1,389,000	1	1,389,000		
現場環境改善費(率計上)			1		427,366				
		式	1		409,570	1	-17,796		

設計内訳書

工事名	佐賀497号木須地区4工区改良工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,018,332				
		式	1		4,610,439		1	592,107	
純工事費		式	1		41,318,488				
		式	1		42,207,741		1	889,253	
現場管理費		式	1		13,182,267				
		式	1		14,333,632		1	1,151,365	
工事原価		式	1		54,500,755				
		式	1		56,541,373		1	2,040,618	
一般管理費等		式	1		9,939,245				
		式	1		10,038,627		1	99,382	
工事価格		式	1		64,440,000				
		式	1		66,580,000		1	2,140,000	
消費税相当額		式	1		6,444,000				
		式	1		6,658,000		1	214,000	
工事費計		式	1		70,884,000				
		式	1		73,238,000		1	2,354,000	

20/0m3当たり内訳書

積込(ルーズ)

第 8号内訳書

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		18.7	210.7	3,940			CB210020
		m 3	18.7	210.7	3,940	0	0	
合 計					3,567			
					0		-3,567	

20/0m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 11号内訳書

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 9.5km以下		18.7	1,858	34,744			CB210110
		m ³	18.7	1,858	34,744	0	0	
合 計					31,458			
					0		-31,458	

20/0m3当たり内訳書

整地

第 13号内訳書

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理		18.7	127.6	2,386			CB210610
		m ³	18.7	127.6	2,386	0	0	
合 計					2,160			
					0		-2,160	

1次単価表

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	205.1
						1		205.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	226.6	226.6	CB210100	
			m3	1	226.6	226.6		
	計					226.6		
	単価					226.6	円/m3	
						226.6		

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	301.3
						1		301.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 5,000m3以上		1	332.8	332.8	CB210100	
			m3	1	332.8	332.8		
	計					332.8		
	単価					332.8	円/m3	
						332.8		

1 次単価表

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	積込(ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	190.7
						1		190.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ル-ズ)		土砂 土量50,000m3未満		1	210.7	210.7	CB210020	
			m3	1	210.7	210.7		
計						210.7		
単価						210.7		
						210.7	円/m3	

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬	土砂 運搬距離3.0km以下	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		663.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 3.0km以下		0	0	0	CB210110	
			m3	1	733.1	733.1		
計						0		
単価						733.1		
変更積算単価						0		
						733.1	円/m3	
						663.7	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	土砂等運搬	土砂 運搬距離9.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	1,378
						1		1,378
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 9.5km以下		1	1,523	1,523	CB210110	
			m3	1	1,523	1,523		
計						1,523		
単価						1,523	円/m3	
						1,523		

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	土砂等運搬	軟岩 運搬距離3.0km以下	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		809.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 有り 3.0km以下		0	0	0	CB210110	
			m3	1	894.4	894.4		
計						0		
単価						894.4	円/m3	
変更積算単価						809.7	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	土砂等運搬	軟岩 運搬距離9.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	1,682
						1		1,682
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 9.5km以下		1	1,858	1,858	CB210110	
			m3	1	1,858	1,858		
	計					1,858		
	単価					1,858	円/m3	
						1,858		

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	土砂等運搬	軟岩 運搬距離11.5km以下	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		1,931
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 11.5km以下		0	0	0	CB210110	
			m3	1	2,133	2,133		
	計					0		
	単価					2,133	円/m3	
						0		
	変更積算単価					2,133	円/m3	
						1,931	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2022.06		
						歩掛使用年月	2022.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-9号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	115.5	
						1		115.5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理		1	127.6	127.6	CB210610		
			m3	1	127.6	127.6			
	計					127.6			
	単価					127.6			
						127.6	円/m3		

						単価使用年月	2022.06		
						歩掛使用年月	2022.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-10号	整地	敷均し(ル-ス ⁺)	単位	m3	数量	0	単価	0	
						1		91.43	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		敷均し(ル-ス ⁺) 標準以外(10,000m3以上)無し		0	0	0	CB210610		
			m3	1	101	101			
	計					0			
	単価					101			
						101	円/m3		
変更積算単価						91.43	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		381.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満		0	0	0	CB210120	
			m3	1	421.2	421.2		
計						0		
						421.2		
単価						0		
						421.2	円/m3	
変更積算単価								
						381.3	円/m3	

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	法面整形(切土部)	現場制約無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	712
						1		712
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		1	786.4	786.4	CB220010	
			m2	1	786.4	786.4		
計						786.4		
						786.4		
単価						786.4		
						786.4	円/m2	
変更積算単価								

1 次単価表

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	法面整形(切土部)	現場制約無 軟岩I	単位	m2	数量	1	単価	914
						1		914
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 軟岩I 全ての費用		1	1,010	1,010	CB220010	
			m 2	1	1,010	1,010		
計						1,010		
単価						1,010	円/m2	
						1,010		

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		767
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土		0	0	0	CB220070	
			m 2	1	847.2	847.2		
計						0		
単価						847.2	円/m2	
変更積算単価						767	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		919.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形(ICT)		切土部 軟岩I		0	0	0	CB220070	
			m2	1	1,016	1,016		
計						0		
						1,016		
単価						0		
						1,016	円/m2	
変更積算単価						919.8	円/m2	

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	モルタル吹付	厚8cm	単位	m2	数量	1	単価	6,058
						1		6,058
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル吹付工		8cm 1000m2以上(標準) 無 無		1	6,691	6,691	WB810810	
			m2	1	6,691	6,691	単-26号	
計						6,691		
						6,691		
単価						6,691		
						6,691	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-17号	300×300×2000	単位	m		1	6,141
					1	6,141
U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 小段面部 無し	単位	数量	単価	金額	摘要
			1	6,783	6,783	WB821410
		m	1	6,783	6,783	単- 27号
計					6,783	
単価					6,783	
					6,783	円/m

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	小段排水	300×300×2000 18-8-25(高炉)	単位	m	数量	10	10	単価	13,753
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		据付け無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 小段面部 無し	m	10	6,783	67,830	WB821410		
コンクリート打設工		小段排水溝 クレ-ン機能付きバックホ 18-8-25(20)(高炉) 無し 5m3/100m2 有り	m ²	13.5	3,998	53,973	単- 27号 WB240730		
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m ²	13.5	156.5	2,112.75	WB240740		
型枠工		小段排水溝	m ²	3	9,318	27,954	単- 29号 WB240720		
						27,954	単- 30号		
計						151,869.75			
単価						15,190			
						15,190	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	小段排水	300×300×2000 18-8-25(高炉)	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 小段面部 無し	m	0	0	0	WB821410	
	コンクリート打設工	小段排水溝 クレ-ン機能付きバックホ 18-8-25 (20) (高炉) 無し 5m3/100m2 有り	m 2	10	6,783	67,830	単- 31号	
	養生工	縦排水溝・小段排水溝	m 2	0	0	0	WB240730	
	型枠工	小段排水溝	m 2	10	3,998	39,980	単- 32号	
			m 2	0	0	0	WB240720	
			m 2	3	9,318	27,954	単- 34号	
	計					0		
						137,329		
	単価					0		
						13,740	円/m	
	変更積算単価							
						12,440	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	縦排水	300×300×1000(ソケット付) 18-8-25(高炉)	単位	m	数量	10	10	単価	16,062
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		据付け L=1000mm 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 縦排水部 無し	m	10	9,701	97,010	WB821410		
コンクリート打設工		縦排水溝 クレール機能付きバック材 18-8-25 (20) (高炉) 無し 5m3/100m2 無し	m ²	10	4,847	48,470	単一 35号		
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m ²	10	156.5	1,565	WB240730		
型枠工		縦排水溝	m ²	10	156.5	1,565	単一 29号		
			m ²	3	10,110	30,330	WB240720		
			m ²	3	10,110	30,330	単一 37号		
	計					177,375			
	単価					17,740			
						17,740	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	法面縦溝蓋 (切土 法肩部)	U300用 3.2×450×2000	単位	箇所	数量	1	単価	36,117
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 小段面部	枚	1	34,160	34,160	WB821430	
	コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	10	527.9	5,279	単一 38号	CB224410
	アンカーボルト	M8	個	10	45	450		
	計					39,889		
	単価					39,890		
						39,890	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	法面縦溝蓋 (切土 法尻部)	U300用 3.2×450×1500	単位	箇所	数量	1	単価	26,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 小段面部	枚	1	25,010	25,010	WB821430	
	コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	8	527.9	4,223.2	単- 39号	CB224410
	アンカーボルト	M8	個	8	45	360		
	計					29,593.2		
	単価					29,600		
						29,600	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	6,858
						1		6,858
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		1	7,575	7,575	WB824010	
			m 3	1	7,575	7,575	単一 40号	
計						7,575		
単価						7,575	円/m3	
						7,575		

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,331
						1		1,331
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 5.7km以下 全ての費用		1	1,471	1,471	CB227010	
			m 3	1	1,471	1,471		
計						1,471		
単価						1,471	円/m3	
						1,471		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	モルタル吹付工	8cm 1000m2以上(標準) 無 無	単位	m ²	数量		1	単価	6,691
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	法面工 (モルタル吹付)	厚8 c m	m ²	1	6,691.2	6,691			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					6,691			
	単価					6,691	円/m ²		

参考資料（１）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	コンクリート打設工	小段排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-25 (20) (高炉) 無し 5m3/100m2 有り	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	3,998
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役									
			人	1.8	25,200	45,360			
特殊作業員									
			人	2.1	21,420	44,982			
普通作業員									
			人	3.5	17,955	62,842			
生コンクリート 高炉		18-8-25 (20)	m ³	6.05	11,400	68,970			
バックホウ (クローラ) 標準・超低騒音・クレーン付		排ガス2011年 山積0.8m ³ 吊能力2.9t	時間	13.3	13,130	174,629		単- 53号	
諸雑費 (率+まるめ) 2%			式	1		3,017			
計						399,800			
単価						3,998		円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	養生工	縦排水溝・小段排水溝	単位	m ²	数量	100	単価	156.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.21	25,200	5,292			
普通作業員		人	0.56	17,955	10,054			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		304			
計					15,650			
単価					156.5	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	型枠工	小段排水溝	単位	m ²	数量	金額	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.9	25,200	22,680		
型わく工		人	1.6	27,300	43,680		
普通作業員		人	1.2	17,955	21,546		
諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		5,274		
計					93,180		
単価					9,318		円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 小段面部 無し	単位	m	数量	10	単価	6,783
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,492.8	34,928		
	U型側溝	300×300×2000	個	5	6,580	32,900		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					67,830		
	単価					6,783	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	コンクリート打設工	小段排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-25 (20) (高炉) 無し 5m3/100m2 有り	単位	m ²	数量	100	単価	3,998
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.8	25,200	45,360			
特殊作業員		人	2.1	21,420	44,982			
普通作業員		人	3.5	17,955	62,842			
生コンクリート 高炉	18-8-25 (20)	m ³	6.05	11,400	68,970			
バックホウ (クローラ) 標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2011年 山積0.8m ³ 吊能力2.9t	時間	13.3	13,130	174,629	単- 54号		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		3,017			
計					399,800			
単価					3,998	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	養生工	縦排水溝・小段排水溝	単位	m ²	数量	100	単価	156.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.21	25,200	5,292			
普通作業員		人	0.56	17,955	10,054			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		304			
計					15,650			
単価					156.5	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	型枠工	小段排水溝	単位	m ²	数量	10	単価	9,318
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.9	25,200	22,680			
型わく工		人	1.6	27,300	43,680			
普通作業員		人	1.2	17,955	21,546			
諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		5,274			
計					93,180			
単価					9,318	円/m ²		

参考資料（１）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	コンクリート打設工	縦排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-25 (20) (高炉) 無し 5m3/100m2 無し	単位	m ²	数量	100	単価	4,847
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.5	25,200	63,000			
特殊作業員		人	2.1	21,420	44,982			
普通作業員		人	5	17,955	89,775			
生コンクリート 高炉	18-8-25 (20)	m ³	6.05	11,400	68,970			
バックホウ (クローラ) 標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2011年 山積0.8m ³ 吊能力2.9t	時間	16.5	13,130	216,645	単- 53号		
諸雑費 (率+まるめ) 0.7%		式	1		1,328			
計					484,700			
単価					4,847	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	型枠工	縦排水溝	単位	m ²	数量	10	単価	10,110
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.2	25,200	30,240			
型わく工		人	1.6	27,300	43,680			
普通作業員		人	1.2	17,955	21,546			
諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		5,634			
計					101,100			
単価					10,110	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	蓋版	据付け無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 小段面部	単位	枚	数量	100	単価	34,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	302	30,200		
	法面縦溝蓋（法肩）	U300用 3.2×450×2000 HDZ35	枚	100	33,850	3,385,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		800		
	計					3,416,000		
	単価					34,160	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	蓋版	据付け無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 小段面部	単位	枚	数量	100	単価	25,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	302	30,200		
	法面縦溝蓋（法尻）	U300用 3.2×450×1500 HDZ35	枚	100	24,700	2,470,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		800		
	計					2,501,000		
	単価					25,010	円/枚	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.06 2022.06 1.000-00-00-2-0
単-40号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量		1	7,575
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	7,575	7,575		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,575		
単価						7,575	円/m ³	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.06 2022.06 1.000-00-00-2-0
単-41号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		100	1,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m ³	100	1,800	180,000		
計						180,000		
単価						1,800	円/m ³	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.06 2022.06 1.000-00-00-2-0
単-42号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	13,230	13,230		13,230
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					13,230		
	単価					13,230	円/人日	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.06 2022.06 1.000-00-00-2-0
単-43号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	13,230	13,230		13,230
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					13,230		
	単価					13,230	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フルトーサ 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	621,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	4.6	21,420	98,532		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	3.4	43,300	147,220		
運搬費等率 153%			式	1		376,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		48		
計						621,800		
単価						621,800	円/回	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1.000-00-00-2-0	
単-45号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		100	単価	6,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	木根		m ³	100	6,000		600,000		
計							600,000		
単価							6,000	円/m ³	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1.000-00-00-2-0	
単-46号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量		1	単価	50,750
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	29,000		50,750		
諸雑費 (まるめ)			式	1			0		
計							50,750		
単価							50,750	円/式	
							50,750		

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.06 2022.06 1.000-00-00-2-0	
単-47号	ICT活用効果等調査費用	技術員(0.5人工)	単位	工事	数量	0	単価	0	
							1	14,500	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員					0	0	0		
				人	0.5	29,000	14,500		
諸雑費（まるめ）					0		0		
				式	1		0		
計							0		
							14,500		
単価							0		
							14,500	円/工事	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-0	
単-48号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 4259m3	単位	式	数量	1	単価	21,470	
							金額	摘要	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役									
				人	0.852	25,200	21,470		
計							21,470		
単価							21,470	円/式	
							21,470	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-0	
単-49号	法面整形（ICT）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 676m ²	単位	式	数量	1	単価	5,518
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.219	25,200	5,518		
計						5,518		
単価						5,518	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-0	
単-50号	法面整形（ICT）保守点検	切土部 軟岩I 1446m ²	単位	式	数量	1	単価	13,809
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.548	25,200	13,809		
計						13,809		
単価						13,809	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-0
単-51号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量		1	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円/式	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-0
単-52号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用（ICT）	1389千円	単位	式	数量		1	1,389,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用			式	1		1,389,000		
計						1,389,000		
単価						1,389,000	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2011年 山積0.8m3 吊能力2.9t	単位	時間	数量	1	単価	13,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.16	25,515	4,082			
軽油	1.2号	L	18	143	2,574			
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2011年 山積0.8m3 吊能力2.9t	時間	1	6,470	6,470			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					13,130			
単価					13,130	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2011年 山積0.8m3 吊能力2.9t	単位	時間	数量	1	単価	13,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.16	25,515	4,082			
軽油	1.2号	L	18	143	2,574			
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2011年 山積0.8m3 吊能力2.9t	時間	1	6,470	6,470			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					13,130			
単価					13,130	円/時間		